
LISTA DE PALESTRANTES - 17ª SEMANA DA ENGENHARIA CIVIL – UDESC/CCT (27/08 a 01/09/2018) 

Nome E-mail Telefone Data 
Apresentação 

Modalidade 

Eng.° Wagner Minikowski wagner@grupoestrutura.com.br (47)99935-4936 27/08 Palestra 

Eng.° Jean Carlos Pacher jean@keepcad.com.br (47)99148-2758 27/08 Palestra 

Alex Marcel Schonemborn alex@evehx.com (41)99195-7540 27/08 Palestra 

     

Arq. Mário Cezar da Silveira mariocezar@expresso.com.br (47)98802-7513 28/08 Palestra 

Dra. Raquel Luísa Pereira Carnin raquel@tupy.com.br (47)99961-8419 28/08 Palestra 

João Carlos Farias doutoragua@doutoragua.com.br (47)99971-7485 28/08 Palestra 

     

Michael Capello vendas@verdeluz.com.br (47)99680-3058 29/08 Palestra 

Eng.° Luis Henrique Poy operacional@operacional.eng.br (47)3455-2020 29/08 Palestra 

Eng.° Rogério Novaes rogerio@novaes.com.br (47)99971-1094 29/08 Palestra 

     

Arq. Rogério Pupo Gonçalves rogerio.pupo@gmail.com (47)99919-2772 30/08 Palestra 

1º Ten BM Wagner Alberto de 
Moraes 

74cmt@cbm.sc.gov.br (47)99924-9705 30/08 Palestra 

1º  Ten BM Rafael Giosa Sanino 74cmt@cbm.sc.gov.br (47)99924-9705 30/08 Palestra 

Eng.ª Catarina Maria W. Raycik catarina@topeng.eng.br (47)98477-2202 30/08 Palestra 

Eng.° Guillermo Ariel Lovera Cares guillermo@topeng.eng.br (47)99995-6304 30/08 Palestra 

     

Eng.° Eduardo Hamond Regua eduardoregua@hotmail.com (47)99971-7485 31/08 Palestra 

Eng.° Fabiano Lopes de Souza fabianolopes.r@gmail.com (47)99146-4651 31/08 Palestra 

Antonio Edival Pereira jve@sdc.sc.gov.br (47)99277-5585 31/08 Palestra 

     

Eng.° William Grimm william@keepcad.com.br (41)99994-6173 28 e 30/08 Minicurso 

Eng.° Eduardo Pedroso  edupedroso@yahoo.com.br (47)99974-5645 29/08 Minicurso 

Eng.° Gilberto Luiz  contato@adfiducia.com.br (47)99652-2448 30/08 Minicurso 

Eng.ª Rosana Maria Coelho rosanamariacoelho@gmail.com (47)99949-0849 31/08 Minicurso 

Eng.° Thalles Vieira - Seinfra thalles_vieira@hotmail.com (47)99776-1515 30/08 Visita técnica 

Marcelo Cesa – Auri Plaza Garten gerenteauriplaza@gmail.com (47)99739-0054 31/08 Visita técnica 



 


